bremena bude navýšená o DPH v zmysle platnej legislatívy. Výnimku tvorí 1. splátka, 

ktorú Oprávnený z vecného bremena uhradí do 15 dní odo dňa účinnosti zmluvy, na 

základe faktúry vystavenej Povinným z vecného bremena vo výške 500,-EUR bez DPH 

a bude zvýšená o 164,08- EUR (Stošesťdesiatštyri eur a osem centov) bez DPH na účet 

Povinného z vecného bremena.  

2.2. Súčasťou náhrady z vecného bremena nie je úhrada za spotrebovanú elektrickú 

energiu. Do zriadenia samostatného odberného miesta, elektrickej prípojky bude 

Oprávnený z vecného bremena platby za spotrebovanú elektrickú energiu uhrádzať